GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

Secretaria Escolar

EDITAL DE 5ª CONVOCAÇÃO– CMDP II/DE – 2024 - MATRÍCULA

O Ten-Cel. QOBM/COMB. COMANDANTE DO CENTRO DE ORIENTAÇÃO E
SUPERVISÃO AO ENSINO ASSISTENCIAL – COSEA/CBMDF e COMANDANTE DO COLÉGIO
MILITAR DOM PEDRO II, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 4º, inciso III, do Decreto
Distrital nº 31.817, de 21 jun. 2010, combinado com o que preceitua o Art. 17 do Decreto Distrital nº
21.298 de 30 de jun. 2000, RESOLVE:

1. CONVOCAR os candidatos a seguir, do Processo Seletivo de ingresso ao Colégio Militar Dom Pedro
II (CMDP II) para o ano de 2025, referente às vagas do 6º Ano do Ensino Fundamental II, que não foram
preenchidas na 3ª convocação, conforme previsão no item 19.4 do EDITAL Nº 01 – CMDP II/DE – 2024
– 6 º ANO EF II E 1ª SÉRIE EM para ENTREVISTA PSICOPEDAGÓGICA e MATRÍCULA.

2. INFORMAR que os candidatos deverão comparecer, munidos de toda a documentação exigida no item
17.8 EDITAL Nº 01 – CMDP II/DE – 2024 – 6 º ANO EF II E 1ª SÉRIE EM, na UNIDADE 2-
TAGUATINGA, localizada na QNM 30- Ceilândia - DF, conforme cronograma a seguir:

DIA: 10/02/2025 (SEGUNDA-FEIRA) – 6° ANO – DEPENDENTES COMUNIDADE GERAL

Nº CANDIDATO NÚMERO DO
INSCRIÇÃO HORÁRIO

1. ISABELLA PERIGOLO GUERRA 0339100934 8h

2. CARINA ALVES DOS SANTOS MOREIRA 0339101062 8h

3. KAUAN HENRIQUE DE ANDRADE
CAVALCANTE

0339100666 8h

4. MAITE CORREIA GUIMARAES 0339101750 8h

5. DAVI LUCAS RENOVATO LIMA 0339101531 9h

6. LUISA CARNEIRO MOREIRA 0339101755 9h

7. MIGUEL OLIVEIRA POSTIGLIONI 0339101747 9h

8. ALICE VICTORIA NOVAES DE ARAUJO 0339100049 9h

9. MANUELA GALIZA BARROS 0339101119 10h

10. ANA HELENA MIZIARA FRANZAO 0339100865 10h

11. EMILY RODRIGUES RAMOS 0339101391 10h

Edital S/N Convocação Para Matrícula  6º ano (162535002)         SEI 00053-00053798/2024-15 / pg. 1

Brasília – DF, 06 de fevereiro de 2025.

RICARDO COSTA ULHOA -

Ten-Cel. QOBM/Comb. - Matr.01575360

Comandante do COSEA

CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS - Maj. QOBM/Comb.

Matr. 2909939

Presidente da Comissão Organizadora

ganizadora

Documento assinado eletronicamente por CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS - Maj.
QOBM/Comb. - Matr.02909939, Subcomandante do Centro de Orientação e Supervisão
ao Ensino Assistencial do CMDP II, em 06/02/2025, às 17:15, conforme art. 6º do Decreto n°
36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180,
quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por RICARDO COSTA ULHOA - Ten-Cel.
QOBM/Comb. - Matr.01575360, Comandante do Centro de Orientação e Supervisão ao
Ensino Assistencial do CMDP II, em 06/02/2025, às 17:38, conforme art. 6º do Decreto n°
36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180,
quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 162535002 código CRC= 84E413B1.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

SAIS QD 04 Lote 05 - CEP 70602-900 - DF

3901-8692/3901-8695

00053-00053798/2024-15 Doc. SEI/GDF 162535002

Edital S/N Convocação Para Matrícula  6º ano (162535002)         SEI 00053-00053798/2024-15 / pg. 2

	Edital S/N Convocação Para Matrícula  6º ano (162535002)